보고기간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채에 대해 다른 모든

변수가 일정하고 환율 10% 상승(하락)시 당기손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

2) 이자율 위험
연결회사의 이자율위험은 차입금에서 비롯됩니다. 변동 이자율로 발행된 차입금으로인하여

연결회사는 현금흐름 이자율 위험에 노출되어 있으며 동 이자율위험의 일부는 변동이자부

금융기관 예치금으로부터의 이자율위험과 상쇄됩니다.

(단위 : 천원)

구   분
당분기말(2022.03.31) 전기말(2021.12.31)

환율 10% 하락시 환율 10% 상승시 환율 10% 하락시 환율 10% 상승시

외화 자산/부채 (12,187,934) 12,187,934 (12,839,740) 12,839,740

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 17

연결회사는 이자율에 대한 노출에 대해 다각적인 분석을 실시하고 있습니다. 기존 차입금의

기간연장, 대체적인 융자 및 위험회피 등을 고려한 다양한 시나리오를 시뮬레이션 하고 있습

니다. 이러한 시나리오를 바탕으로 연결회사는 정의된 이자율 변동에 따른 손익 효과를 계산

하고 있습니다. 각각의 시뮬레이션에 있어 동일한 이자율 변동이 모든 통화의 경우에 대하여

적용됩니다.

보고기간종료일 현재 다른 모든 변수가 일정하고 이자율이 100베이시스포인트(bp) 변동시

당기손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

나. 자본위험관리

연결회사의 자본관리 목적은 계속기업으로서 주주 및 이해당사자들에게 이익을 지속적으로

제공할 수 있는 능력을 보호하고 자본비용을 절감하기 위해 최적 자본구조를 유지하는 것입

니다.

자본구조를 유지 또는 조정하기 위하여 연결회사는 주주에게 지급되는 배당을 조정하고, 부

채감소를 위한 신주 발행 및 자산 매각 등을 실시하고 있습니다.
연결회사는 자본조달비율에 기초하여 자본을 관리하고 있습니다. 자본조달비율은 순부채를

총자본으로 나누어 산출하고 있습니다. 순부채는 총차입금에서 현금및현금성자산을 차감한

금액이며 총자본은 연결재무상태표의 자본에 순부채를 가산한 금액입니다.

(1) 보고기간말 현재 차입금의 구성내역

(2) 보고기간말 현재 단기차입금의 상세내역

(단위 : 천원)

구   분
당분기말(2022.3.31) 전기말(2021.12.31)

100bp 상승시 100bp 하락시 100bp 상승시 100bp 하락시

이자비용 (144,497) 144,497 (143,076) 143,076

(단위 : 천원)

구   분 당분기말 전기말

단기차입금 11,100,000 11,100,000

외화단기차입금 12,062,850 11,875,379

합   계 23,162,850 22,975,379

(단위 : 천원)

차입처 구   분 최장만기일
연이자율(%)

(2022.03.31)
당분기말 전기말

한국씨티은행 운전자금대출 2022.11.27 2.70 7,000,000 7,000,000

국민은행 운전자금대출
2022.05.26 3.88 2,000,000 2,000,000

2022.09.29 4.04 2,100,000 2,100,000

Kookmin Bank International 운전자금대출 2022.05.28 LIBOR + 1.30 12,062,850 11,875,379

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 18

다. 파생거래

- 해당사항 없음.

6. 주요계약 및 연구개발활동

6-1. 주요계약

가. 경영상의 주요계약

6-2. 연구개발활동

가. 연구개발활동의 개요
(1) 연구개발 담당조직(2022년 5월 1일 기준)

(2) 연구개발비용

Ltd.

합   계 23,162,850 22,975,379

계약일자 계약내용 상대방 계약목적

2022.02.21 합병 훽트㈜ 경영효율성 증대 등

(단위 : 백만원)

과목 제3기 1분기 제2기 제1기

원재료비 - - -

인건비 3,030 7,370 4,101

감가상각비 1,233 4,707 2,331

위탁용역비 - - -

기타 2,010 9,318 5,279

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 19

□ 상기 "연구개발비/ 매출액 비율"은 별도재무제표상의 비율입니다.

나. 연구개발 실적

연구개발비 계 6,272 21,395 11,710

(정부보조금) 158 790 837

회계처리

판매비와 관리비 6,114 20,605 10,873

제조경비 - - -

개발비(무형자산) - - -

연구개발비 / 매출액 비율

[연구개발비용계÷당기매출액×100]
2.17% 2.18% 2.58%

연구과제 연구기관
연구개발

완료
연구결과 및 기대효과

전해액 및 이를 포함하는 리튬이차전지
자체개발

(기술본부)
2012. 01 이차전지 사업에 활용

식각 조성물 및 이를 이용한 표시 기판의 제조 방법
자체개발

(기술본부)
2012. 01 통합 Etchant 매출 시현

금속 전구체 및 이를 이용하여 제조된 금속 함유 박막
자체개발

(기술본부)
2012. 03 반도체 박막 재료 사업에 활용

은함유 패턴의 식각액
자체개발

(기술본부)
2012. 05 통합 Etchant 매출 시현 기대

식각 조성물 및 이를 이용한 금속 패턴 형성 방법
자체개발

(기술본부)
2012. 06 ICES-02 제품 관련 특허로, Etchant 매출 시현.

전도성 박막 형성용 조성물 및 이의 제조방법
자체개발

(기술본부)
2012. 06

금속 함유 실란계 화합물 특허로 고저항 투명막 재료 사업에 활용

중.

전해액 첨가제, 이를 포함하는 전해액 및 리튬이차전지
자체개발

(기술본부)
2012. 06 신규 sulfide 전해액 첨가제 특허로, 이차 전지 전해액 사업에 활용

슬러리 조성물 및 이를 이용하는 반도체 소자의 제조 방법
자체개발

(기술본부)
2013. 03 신규 슬러리 제품 활용 예정